各 位
2007年11月1日

SBIホールディングス株式会社

『保険の窓口インズウェブ』の「生命保険等一括資料請求サービス」において
「ピーシーエー生命保険株式会社」と「明治安田生命保険相互会社」の資料請求が可能に

SBIホールディングス株式会社（以下「当社」）は、当社が運営する保険比較・見積もりサイト『保険

の窓口インズウェブ』（http://www.insweb.co.jp/life.htm）にて提供している「生命保険等一括資料請求

サービス」において、このたび「ピーシーエー生命保険株式会社」ならびに「明治安田生命保険相互会

社」の保険商品の資料請求が可能になりましたので、お知らせいたします。

現在、「生命保険等一括資料請求サービス」にて資料請求が可能な会社数は22社、保険商品は生命保

険、損害保険会社の第三分野の商品および共済まで含めて約72商品となります。
「生命保険等一括資料請求サービス」では、「保険の種類で選ぶ」「ランキング（資料請求数）で選ぶ」

「保険会社の一覧から選ぶ」「フリーワードで商品検索」などの切り口から保険商品を検索し、検索した

保険商品の資料をまとめて請求することが可能です。

 当社は、国内最大級の保険比較・見積もりサイトである『保険の窓口インズウェブ』において顧客中

心主義を徹底し、今後も中立的な立場から、より一層のサービス向上と利用者数拡大に注力してまいり

ます。

 【「生命保険等一括資料請求サービス」で資料請求が可能な会社】
アフラック

（アメリカンファミリー生命保険会社）※1
アメリカンホーム保険会社
アリコジャパン
ＡＩＧエジソン生命保険株式会社※2

エース損害保険株式会社※2

 オリックス生命保険株式会社
株式会社損害保険ジャパン
神奈川県民共済生活協同組合

 損保ジャパンＤＩＹ生命保険株式会社
太陽生命保険株式会社
第一生命保険相互会社

チューリッヒ・ライフ・インシュアランス・
カンパニー・リミテッド※3
東京海上日動あんしん生命保険株式会社※2
東京都民共済生活協同組合
日本生命保険相互会社
ピーシーエー生命保険株式会社
富国生命保険相互会社
富士火災海上保険株式会社
三井住友海上きらめき生命保険株式会社※2

三井生命保険株式会社
三井ダイレクト損害保険株式会社※2

明治安田生命保険相互会社
（五十音順）

http://www.insweb.co.jp/life.htm

※ 1．アフラックの募集代理店である SBI ファイナンシャル・エージェンシー株式会社および株式会社ニュートン・フィナンシャ

ル・コンサルティングが取扱う

※ 2．ＡＩＧエジソン生命保険株式会社、エース損害保険株式会社、東京海上日動あんしん生命保険株式会社、三井住友海上きらめ

き生命保険株式会社、三井ダイレクト損害保険株式会社の募集代理店であるSBIファイナンシャル・エージェンシー株式会社が

取扱う

※ 3．チューリッヒ生命の募集代理店であるチューリッヒ保険会社が取扱う

（ご参考）
【ピーシーエー生命保険株式会社の概要】

所在地  ：東京都港区赤坂2-11-7
代表取締役社長  ：ジュリアン・マックィーン・リップマン

総資産  ：1,480億円（2006年度主要業績）

事業内容 ：生命保険事業

ピーシーエー生命保険株式会社は、英国で設立されたプルーデンシャル社（「英国プルーデンシャル社」）

の間接子会社です。英国プルーデンシャルグループは、英国プルーデンシャル社とその子会社および関

連会社から構成され、世界各国で保険やその他の金融サービス事業を展開する世界有数の金融サービス

グループです。150年以上の歴史を持ち、2006年12月31日現在その運用資産は2,510億ポンド（約58

兆円）にのぼります。英国プルーデンシャルグループは、主に米国で事業を展開しているプルデンシャ

ル ファイナンシャル社とはなんら関係がありません。

【明治安田生命保険相互会社の概要】

所在地  ：東京都千代田区丸の内2-1-1
取締役 代表執行役社長  ：松尾 憲治
総資産  ：26兆7,972億円 (2007年3月末現在)

事業内容 ：生命保険事業

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126